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BILANCI

2010

AKTIVET

Shenime

Viti 2010

Viti 2009

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive Monetare

392,621

1,875,559

Derivative dhe Aktive te mbajtura per tregtim

(i)

Derivativet

(i)

Aktivet e mbaijtura per tregtim

Totali 2

Aktive te Tjera financiare afatshkurtera

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

10,922,110

10,920,841

(i)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

477,567

811,997

(iif)

Instrumenta te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

11,399,677

11,732,838

Inventari

(i)

Lendet e para

7,059,632

4,555,386

(i)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

2,932,784

2,563,143

(v)

Mallra per rishitje

759,757

801,468

(iv)

Parapagesa per furnizime

Totali 4

10,752,073

7,919,997

Aktivet biologjike afatshkurtera

»

Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (l)

22,544,371

21,528,394

AKTIVET AFATGJATA

Investime financiare afatgjata

(i)

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(i)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Total 1

Aktive Afatgjata Materiale

Toka

2,065,680

2,065,680

Ndertesa

13,423,472

13,838,631

Makineri dhe Pajisje

10,016,378

10,543,556

ViIViVIVIN

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabel)

769,873

569,295

Totali 2

26,275,403

27,017,162

Aktive Biologjike Afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

VIVIVIiSI®

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

o

Kapitali aksioner | papaguar

»

Aktive te tjera afatgjata #)

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1) 7]

26,275,403

27,017,162

TOTALI | AKTIVEVE (I1+11)

48,819,774

48,545,556




BILANCI 2010

PASIVET Shenime Viti 2010 Viti 2009
1 |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet
(i) [Huate dhe obligacionet afatshkurtera 918,653
(ii) [Kthimet / Ripagesat e huave afatgjata
(iii) |Bono te konvertueshme
Totali 2 918,653
3 [Huate dhe Parapagimet
(i) |Te pagueshme ndaj Furnitoreve 16,935,892 | 13,329,840
(ii) |[Te pagueshme ndaj Punonjesve 2,713,290 1,688,189
(iii) [Detyrime tatimore 394,714 465,408
(iv) [Hua te tjera 4,500,000 7,200,000
(v) |Parapagimet e arketuara
Totali 3 24,543,896 | 22,683,437
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtera
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 24,543,896 | 22,683,437
Il |DETYRIMET AFATGJATA
1 |Huat afatgjata 473,483 2,631,554
(i) [{Hua, Bono dhe detyrime nga qiraja financiare
(ii) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 473,483 2,631,554
2 |Huamarrje te tjera afatgjate
3 _|Provizionet afatgjate
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 473,483 2,631,554
TOTALI I DETYRIMEVE 25,936,032 | 25,314,991
i |KAPITALI 22,883,742 | 23,230,565
1 |Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara )
2 |Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te konsoliduara)
3 |Kapitali aksionar 19,265,680 | 19,265,680
4  |Primi | aksionit
5 |[Njesit ose aksionet e thesarit (negative)
6 |[Rezerva statutore
7 |Rezerva ligjore 1,926,568 1,926,568
8 |Rezerva te tjera - -
9 |Fitimet e pashperndara
10 |(Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,691,494 2,038,317
48,819,774 | 48,545,556

TOTALI | DETYRIMEVE, KAPITALIT (1 + 11 +1il) ~

+ A uTl A
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2010

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi | Elementeve Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet Neto 28,745,046 31,972,364
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2,665,713 371,186
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3 |prodhimit ne proces 373,697 1,585,279
4 [Materialet e konsumuara 20,300,426 22,093,232
5 |Kostot e punes: 5,422,933 5,508,097
* Pagat e Personelit 4,646,900 4,656,800
* Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 776,033 851,297
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 1,027,642 1,386,487
7 |Shpenzime te tjera 2,890,611 2,422,665
8 |Totalil shpenzimeve (shuma 3-7) 29,267,915 29,825,202
Fitimi apo Humbja nga veprimtaria kryesore
9 |(1+2+/-3-8) 2,142,844 2,518,348
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 |kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare:
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (201,793) (325,409)
12.3 |Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit 1,328 71,858
12.4 [Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 {(12.1 +/-12.2 4/-12.3 +/-12.4) (200,465) (253,551)
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 1,942,379 2,264,797
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 250,885 226,480
16 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,691,494 2,038,317
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

NR. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte R:f)'::tiz; Per:trlg::sl:ara
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1942379 2264797
Rregullime per :
Amortizimin 1027642 1344624
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 333161 -3793761
Rritje / renie ne Tepricen e inventarit -2832076 -2639053
Rritje / renie ne Tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
aktiviteti 1860459 6931809
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar -250885 -226480
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 2080680 3881936
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -285883 -1023428
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -285883 -1023428
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -1239418 -2393170
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Divident te paguar -2038317 -1432833
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare -3277735 -3826003
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -1482938 -967495
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1875559 2843055
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 392621 1875559
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Faqge 1

Ref.
SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare Total (leke) 392621
Banka
M Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Wisia ne Kursi_ ; vijeral he
valute | fund vitit leke
1 Raiffesen bank leke 200000237 0
2 Procredit Bank leke 22-005346-01-01 24810
3 B K Tregtare leke 005346-01 94689
4 Procredit Bank euro 005346-02 60.02] 138.77 8329
5 Raiffesen bank euro 20005187 148.08| 138.77 20549
6 B K Tregtare euro 3413 138.77 4736
Totali 153113
Arka
Vierane | Kursi Vlera ne
Nr EMERTINI valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 239508
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
(i) Totali 239508
> Vlera te tjera ne Arke (Pulla tat.,bileta etj) Leke
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
(iii)
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Faqa 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Total 11399677




(i)
(ii)

(iii)
(iv)

(i)

(ii)

(iii)

(iv)

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Debitore,Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin (saldo debitore/kreditore)
Tatim nga viti kaluar
Tatimi i derdhur paradhenie

Tatim rimbursuar
Tatimi i vitit ushtrimor

Tvsh (saldo debitore / kreditore)

Tvsh ne celje te vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e rimbursuar gjate vitit

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Parapagime te dhena

Huadhenije afatshkurtera

Qera financiare

Inventari
Materiale te para
Materiale te tiera

Inventari | imet dhe Amballazh

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Inventar | pamberritur ose te te tretet

Leke

Leke

Tot.

Leke

Tot.

Leke

Leke

Total

Leke

10922110

477567

477567

446026

282426

250885

263353

326790

5944057

5680704

0

10752073

7059532

2932784

759757

Fage 3




v)

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

( Pasqyra bashkangjitur)

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

Nuk ka

Leke

Total

Leke

Leke

Total 26275403

Leke

nm

Faqe 4




(i)

(i1)

(iif)

(ii)

(iil)

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkurtra

Letra me vlere te borxhit, te emetuara

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Huat dhe parapagimet

Furnitor per malira, produkte e sherbime

Paga dhe shperblime

Detyrime tatimore

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Akciza

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Tatime te shtyra (tep.kreditore)

Nuk ka

Total

Leke

Leke

Leke

Total

Leke

Total

Leke

918653

918653

24543896

16935892

2713290

394714

105651

25710

263353

Fage 5




Hua te Tjera Total 4500000

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke

> Dividente per tu paguar 4500000

(iv)

> Debitore dhe Kreditore te tjere

> Qera financiare afatshkurter

Parapagimet e arketuara Leke
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke
(v) 5 Provizionet afatshkurtra Leke

Il PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata Total 473483

> Huamarrje bankare Leke 473483

188483

> Detyrime nga geraja financiare

> QObligacione

(i)
> Bono te konvertueshme Leke
2 Huamarje te tjera afatgjata Leke
(i)
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke
4 Provizionet afatgjata Leke

Faqe 6

R. Y4, RRUGA "TIRANA"
E SHKOZ




I KAPITALI 22833742

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

-

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar ( | nenshkruar) Leke 19265680

4 Primi aksionit Nuk ka

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

6 Rezervat statutore Leke

7 Rezervat ligjore Leke 1926568

8 Rezervat e tjera Leke

9 Fitimet e pa shperndara Leke

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Totali 1691494
e Fitimi i ushtrimit Leke 1942379
e Shpenzime te pa zbriteshme 565971
e Fitimi para tatimit 2508350
e Tatimi mbi fitimin 250885

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime, nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

C periudhes raportuese dhe qe jane korigjuar, nuk ka.

HARTUESI Per Drejtimin_& Njesise Ekonomike
KONTABEL | MIRATUAR ( DEMITTER ROKO )
FIRDUS_KARABJUZOVIQ

KWJ




